
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ», του 
φορέα «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθή-
κης νέας δομής, αναμόρφωσης υπάρχουσων δο-
μών και ένταξη νέων ειδικοτήτων.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με δ.τ. «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ», του 
φορέα «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης νέας δομής.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία
καπνικών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία A. 1230/
14-10-2021 απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας
και του Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 4904).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.135908 /Κ6 (1)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 

«Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ-

ΤΩΝ», του φορέα «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓ-

ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑ-

ΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 

λόγω προσθήκης νέας δομής, αναμόρφωσης 

υπάρχουσων δομών και ένταξη νέων ειδικοτήτων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 

και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 2013-2016», της παρ. Θ του άρθρου πρώ-

του (Α΄ 222).

2. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5000

65145

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.27 20:07:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65146 Τεύχος B’ 5000/27.10.2021

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 254).

3. Το π.δ. 18/22-02-2018 «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»
(Α΄ 119).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
(Α΄ 123).

6. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαι-
ολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την 
επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φρο-
ντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324).

7. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 10135/2012 υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 756).

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

9. Την υπό στοιχεία 137644/Κ6/22-08-2018 (Β΄ 3622) 
άδεια ιδιωτικού Ι.Ε.Κ. με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΥΓ-
ΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ», που χορηγή-
θηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΥΓΧΡΟ-
ΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ».

10. Την υπό στοιχεία 209252/Κ1/04-12-2018 «Τροπο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο "Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙ-
ΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ" λόγω προσθήκης νέας δο-
μής και επαναδιοτύπωσης γνώμης από τον Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
υπάρχουσας δομής» (Β’ 5691).

11. Την υπό στοιχεία 160467/Κ1/14-10-2019 «Τροπο-

ποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο "Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙ-

ΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ" λόγω επέκτασης, αλλαγής 

χρήσης υπάρχουσας δομής και ένταξη νέων ειδικοτή-

των» (Β’ 3971).

12. Την υπό στοιχεία 95392/Κ6/02-08-2021 αίτηση 

τροποποίησης άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ-

ΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σε αυτή 

δικαιολογητικά.

13. Την υπό στοιχεία 95394/Κ6/02-08-2021 αίτηση 

τροποποίησης άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ-

ΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σε αυτή 

δικαιολογητικά.

14. Την υπό στοιχεία 95385/Κ6/02-08-2021 αίτηση 

τροποποίησης άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ-

ΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σε αυτή 

δικαιολογητικά.

15. Την υπό στοιχεία 124209/Κ6/04-10-2021 συμπλη-

ρωματική αίτηση για ένταξη νέων ειδικοτήτων του νομι-

κού προσώπου με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΒΙΟΙΑΤΡΙ-

ΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στην υπό 

στοιχεία 95385/Κ6/02- 08-2021 αίτηση με τα συνημμένα 

σε αυτή δικαιολογητικά.

16. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού 

Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματι-

κού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρο-

μή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012 

και διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/46185/

21-10-2021 απόφαση, της υπ’ αρ. 464/21-10-2021 Συ-

νεδρίασης.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 137644/Κ6/22-08-2018 

(Β’ 3622) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ 

ΒΙΟΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ» λόγω:

1. Προσθήκης νέας δομής στη διεύθυνση ΑΓΙΟΥ ΑΝ-

ΔΡΕΑ 95, Τ.Κ. 26221, ΠΑΤΡΑ με δυναμικότητα 296 άτομα, 

με πρόσβαση ΑμεΑ.

2. Αναμόρφωσης υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση 

ΚΑΝΙΓΓΟΣ 17, Τ.Κ. 10677, ΑΘΗΝΑ με δυναμικότητα 268 

άτομα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

3. Αναμόρφωσης υπάρχουσας δομής στη διεύθυνση 

ΚΑΝΙΓΓΟΣ 15, Τ.Κ. 10667, ΑΘΗΝΑ με δυναμικότητα 306 

άτομα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

 4. Την ένταξη εβδομήντα δύο (72) νέων παρεχόμενων 

από το Ι.Ι.Ε.Κ. ειδικοτήτων εκ των θεσμικά προβλεπό-

μενων.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 

ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) και το έγγραφο θετικής διατύπωσης 

γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65147Τεύχος B’ 5000/27.10.2021

κτηριολογικών προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτού-
του Επαγγελματικής Κατάρτισης προσαρτάται στην πα-
ρούσα άδεια, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Οκτωβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι

   Αριθμ. 135943/Κ6 (2)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με δ.τ. «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ», 
του φορέα «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης νέας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016», της παρ. Θ του άρθρου πρώ-
του (Α΄ 222).

2. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων
(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 254).

3. Το π.δ. 18/22-02-2018 «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»
(Α΄ 119).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
(Α΄ 123).

6. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαι-
ολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την 
επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φρο-

ντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ιν-
στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου 
Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324).

7. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 10135/2012 υπουργικής απόφασης «Καθορι-
σμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για πα-
ρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά του 
πρώτου άρθρου την παρ. Θ του ν. 4093/2012» (Β΄ 756).

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

9. Την υπό στοιχεία 94539/ΙΑ/15-7-2013 (Β΄ 1788) 
άδεια Ιδιωτικού Ι.Ε.Κ. με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΑΚΜΗ», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

10. Την υπό στοιχεία 115879/Κ6/16-09-2021 αίτηση 
τροποποίησης άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

11. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του
ν. 4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 
στοιχεία ΔΑ/46185/21-10-2021 απόφαση, της υπ’ αρ. 464/
21-10-2021 Συνεδρίασης.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 94539/ΙΑ/
15-7-2013 (Β΄ 1788) άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΑΚΜΗ» λόγω προσθήκης νέας δομής στη διεύθυνση 
ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΚΡΙΕΖΩΤΟΥ, Τ.Κ. 34132, ΧΑΛΚΙΔΑ 
με δυναμικότητα 246 άτομα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών 
προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης προσαρτάται στην παρούσα άδεια, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Οκτωβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι

 (3) 

 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία
καπνικών.   

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 674/15/2021 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65148 Τεύχος B’ 5000/27.10.2021

την 21.01.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2

του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2

του άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 του άρ-

θρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώ-

δικα», αφορά λαθρεμπορία 10 πακέτων τσιγάρων και 

500gr καπνού, που διαπιστώθηκε την 06.11.2015 στην 

Αθήνα Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/111/07-11-2015 

μηνυτήρια αναφορά του Β΄ Τμήματος Ασφαλείας Περι-

στερίου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του 

άρθρο 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 

αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-

νολικό ποσό των εκατόν εβδομήντα έξι ευρώ και είκοσι 

οκτώ λεπτών (176,28) και αναλυτικότερα:

α) ποσό 36,60 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 4,62 €, 

Φ.Π.Α. 7,48 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 24,50 €, 

αντιστοιχεί στα τσιγάρα και

β) ποσό 139,68 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 33,13 €, 

Φ.Π.Α. 28,20 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 78,35 €, 

αντιστοιχεί στον καπνό.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συ-

νολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 

ήτοι το ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 

του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την 

είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 

με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, από το οποίο 

ποσό επτακοσίων πενήντα ευρώ (750,00 ευρώ) επιμε-

ρίστηκε στον ΤΡΥΦΩΝΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ του Νικολάου και 

της Αναστασίας, γεν. 16-07-1971 στο Περιστέρι Αττικής, 

κάτοικο Περιστερίου, οδός Καλαβρύτων, αρ. 52 και νυν 
αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ: 054514170.

Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύσσεται αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσης στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυ-
βερνήσεως. 

 Η Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)  

   Στην υπό στοιχεία A. 1230/14-10-2021 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Επικρατείας και του Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 4904) στη σελίδα 64284 στην Α΄ στήλη, 
στον 53ο στίχο εκ των άνω (δεύτερο εδάφιο της παρ. 6 
του άρθρου 11) διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «6.9.2»
στο ορθό: «6.10.2». 

 (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050002710210004*


